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Høringssvar vedrørende Høringsnotat: Nye jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for 
perioden 1. april 2012–31. mars 2017.

NOF OA (med våre lokallag) har følgende kommentarer til høringsnotatet om nye jakt- og fangsttider. Vi 
er ikke mot jakt generelt, men vi er bekymret for eventuelt jakt i indre Oslofjord. Her er presset på sjøfugl 
allerede stort. Det hevdes å være flere båter enn sjøfugler i dette området, og trafikken både til vanns og til 
lands er stor hele året. Strandsonene er i tillegg hardt utbygget. Dispensasjoner på bygging i strandsonen, 
samt ulovlig bygging av hytter, brygger etc. skyver sjøfugl vekk fra strandsonen.

Den nye verneområdene for sjøfugl i Oslofjorden gir likevel få og små arealer for fuglene til å hekke, raste 
og få være i fred. Det er derfor viktig at fuglelivet får være i fred også i jakttiden. Vi mener derfor at jakt, 
fangst og felling i vernede naturområder ikke bør tillates, og særlig ikke i marine verneområder. Jakt i 
slike områder kan også forringe naturopplevelsen for mange. (Perioden for ferdselsforbud gjelder i de fleste 
tilfeller til og med 15. juli. Dette mener vi er noe snaut. Flere sjøfuglarter har fortsatt ungfugl på denne 
tiden. Den generelle perioden for ferdselsforbud i marine verneområder bør være til og med 31. juli.)

NOF OA støtter forslaget om at det ikke skal kunne åpnes for jakt på fiskemåke og svartand (under 
henvisning til naturmangfoldlovens føre var-prinsipp), samt at artene står på Norsk rødliste. Vi støtter også 
forslaget om redusert jakttid for rugde, fordi arten er sårbar sent på høsten. Vi støtter forslaget om å åpne 
for jakt på stivhaleand. Det er imidlertid inkonsekvent at to arter som står oppført som henholdsvis sterkt 
truet og sårbar på Norsk rødliste fortsatt skal kunne jaktes: jerv og gaupe. Vi mener at også andre arter med 
reduserte bestander bør tas ut som jaktbare arter, i hele eller i deler av landet, for eksepel jerpe og havelle.

DN ønsker tilbakemelding på om Fylkesmannens myndighet til åpne for jakt på grågås før ordinær jaktstart 
(foreslått 15.8) skal være 15 dager eller begrenses til 10 dager. Vi mener av hensyn til myting hos voksne 
gjess, og flygeferdighet hos ungfugler, at det ikke bør kunne gis tillatelse til gåsejakt før 15.8. Tidligere 
jaktstart kan skremme gjessene til å trekke tidligere enn de ellers ville gjort. Gåsetrekket på Lista indikerer 
at mulighet for å fremskynde jakten før 15.8 de senere årene kan ha påvirket fuglene til å starte trekket 
tidligere. Se http://tinyurl.com/6xzvlcv. Både i henhold til å få større jaktutbytte og i henhold til en mer 
human jakt bør det ikke kunne gis tillatelse til jakt tidligere enn 15. august.

Det foreslås å ta hvitkinngås ut av listen over arter det kan sankes egg fra. Når det gjelder hvitkinngås er 
situasjonen noe annerledes i Oslo og Akerhus enn landet i øvrig. Arten er i sterk vekst i indre Oslofjord, og 
bestanden er så høy at det jevnlig klages over nedskiting av gressplener og badestrender. Oslo kommune ved 
Bymiljøetaten driver derfor med årlig punktering av egg av hvitkinngås for å holde bestanden nede. NOF 
OA deltar i prosjektet, med informasjon, veiledning samt ringmerker fugler som fanges inn. Det er ulogisk 
å drive med eggpunktering, og samtidig ikke tillate sanking av egg, siden det sistnevnte dessuten ikke har 
særlig bestandsregulerende effekt. Vi foreslår at indre Oslofjord-området unntas fra det nye 
forslaget og om å ta hvitkinngås ut av listen over arter det kan sankes egg fra.
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